PRESUPUESTO ESTIMADO 

3.1. El Presupuesto para corredores es valor cero. 

3.2. El Presupuesto (Primas), para el presente proceso, incluido el impuesto al valor agregado 
(IVA), y demás impuestos tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, es la suma de 
($9.644.246.136) NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

El oferente no podrá superar la suma anteriormente señalada en su propuesta económica so 
pena de rechazo de la oferta. 

PRIMAS ANUALES PROYECTADAS ANTES DE IVA 

Ramo 

Vigencia 
2019 

Vigencia 
2020 

Vigencia 
2021

[...]

$ 177.409.726   $ 186.280.213   $ 195.594.223  

MANEJO 

$ 6.317.260   $ 6.633.123   $ 6.964.779  

TOTAL 

$ 2.594.209.991   $ 2.700.024.543   $ 2.810.173.985  

TOTAL, PRESUPUESTO ESTIMADO PARA LAS TRES (3) VIGENCIAS ANTES DE IVA: COP 
$8.104.408.518 OCHO MIL CIENTO CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL 
QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. 

PRIMAS ANUALES PROYECTADAS DESPUÉS DE IVA 

Ramo 

Vigencia 
2019 

Vigencia 
2020 

Vigencia 
2021 

Automóviles  $ 43.914.701   $ 45.671.289   $ 47.498.141  

TRDM 

$ 2.798.790.823   $ 2.910.742.456   $ 3.027.172.154

[...]

$ 211.117.574   $ 221.673.453   $ 232.757.126  

MANEJO 

$ 7.517.539   $ 7.893.416   $ 8.288.087  

TOTAL 

$ 3.087.109.888   $ 3.213.029.206   $ 3.344.107.042  

TOTAL, PRESUPUESTO ESTIMADO PARA LAS TRES (3) VIGENCIAS DESPUÉS DE IVA: 
COP$ $9.644.246.136 NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

4. DURACIÓN DEL CONTRATO 

El termino de ejecución es de tres (3) años, contados a partir del 31 de enero de 2019 a las 
00:00 horas y hasta 30 de enero de 2022 a las 24:00 horas, contados a partir de la suscripción 
del Acta de inicio.

[...]

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual mediante 
la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al “Concurso Público” 
teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) salarios mínimos legales 
vigentes –SMLMV.  

9. SUPERVISIÓN 

La supervisión, coordinación y control en la ejecución del contrato estarán a cargo del 
Vicepresidente Administrativo y Financiero de la Sociedad de Activos Especiales S.A.E S.A.S o